
 
 

1 

KUPNÍ SMLOUVY 

uzavřené dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 

1. Kupující: 
Název organizace:   Statutární město Prostějov 
Se sídlem:     nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ:      00288659 
DIČ:      CZ00288659 
Zastoupená:     Mgr. František Jura, primátor statutárního města 
Prostějova 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, č.ú. 27-1505517309/0800 (dále jen 
„kupující“) 
 
2. Prodávající:     
Název organizace:   Globesystem s.r.o.      
Zapsaná: v rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 104759 
Se sídlem:    Plumlovská 562/60, 796 01 Prostějov   
IČO:     06862063      
DIČ:      CZ06862063    
Zastoupená:     Ing. Tomáš Zápařka, jednatel 
Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., č.ú. 5626056260/5500 
(dále jen „prodávající“) 

I. Předmět plnění 
 
I.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu „Webovou proxy – licence s podporou 

na 3 roky včetně migrace nastavených pravidel“ v souladu s technickou specifikací 
uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy a se všemi příslušnými dokumenty, licencemi, 
případně dalšími listinami dokládajícími původ zboží (v případě, že nejste přímý 
výrobce, tedy doložení původu).  

 
I.2. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem této smlouvy za podmínek níže 

uvedených převzít a zaplatit za něj kupní cenu v dohodnuté výši. 
 

II. Kupní cena 

II.1. Celková dohodnutá kupní cena je cena pevná, konečná a nejvýše přípustná po celou 
dobu plnění zakázky. 

Celková cena v Kč bez DPH: 275 000,- Kč 
DPH 21% v Kč:     57 750, - Kč     
Celková cena v Kč vč. DPH: 332 750,- Kč  
  

II.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží, tj. 
včetně dopravy do místa plnění apod. 

 

 

 

Elektronický podpis - 14.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. František Jura
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.12.2021 14:03:21-000 +01:00



 
 

2 

III. Doba a místo plnění 

III.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nepoškozený a kompletní předmět plnění na 
adresu sídla kupujícího, a to nejpozději do 25. 8. 2021.   

 
III.2. Kupující není povinen převzít nekompletní dodávku. V případě, že kupující využije 

práva převzít částečnou dodávku, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupní cenu až po 
dodání poslední části zboží. V případě předání částečné dodávky, bude sepsán 
předávací protokol s uvedeným fakticky převzatého plnění. 

 
 

IV. Fakturace 

IV.1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na podkladě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, se splatností 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury na adresu 
kupujícího. Faktura musí být doložena předávacím protokolem potvrzeným oběma 
účastníky smlouvy. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání 
kompletního zboží a daňový doklad - fakturu vystaví do 3 dnů po kompletním dodání 
zboží. 

IV.2. Faktury (daňové doklady) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu a 
to v souladu s ustanoveními zákona o účetnictví a § 29 a násl. zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí být doručena na adresu 
kupujícího jedním z níže uvedených způsobů. V případě, že daňové doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti a přílohy je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový daňový doklad s 
novou lhůtou splatnosti. 

IV.3. Daňový doklad – faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 
- osobně 
- poštou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy  
- elektronicky e-mailem: posta@prostejov.eu 

IV.4. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání sjednané kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

 
IV.5.  Objednatel neposkytuje žádné zálohy.  
 

V. Převod vlastnictví 

V.1. Kupující nabude vlastnické právo k věcem jejich převzetím. 
 

VI. Požadavky na kompatibilitu 
 
VI.1.  V jakémkoli případě nekompatibility (nefunkčnosti a nespolupráci) zjištěné při 

implementaci se dodavatel zavazuje k plně bezplatné výměně nástroje za plně 
kompatibilní se stávající infrastrukturou objednatele. V případě, že bezplatná výměna 
není možná, vrátí Prodávající Kupujícímu celou kupní cenu. 

 
 
 
 

mailto:posta@prostejov.eu


 
 

3 

VII. Záruka 

VII.1. Odstraněním nefunkčností míní zadavatel uvedení zařízení do původního provozního 
stavu. 

 
VII.2. Po dobu servisní podpory bude prodávající poskytovat bezplatnou servisní podporu 

v délce a s parametry specifikovanými v Příloze č. 1. V případě složitější závady, 
poskytne prodávající kupujícímu náhradní zařízení. 

 
VII.3. Kontaktní e-mail pro hlášení závad je klapka@globesystem.cz. V hlášení kupující 

uvede popis závady a typ zařízení. 
 

VIII. Smluvní pokuty 

VIII.1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny nedodaného předmětu smlouvy za každý pracovní den prodlení s plněním 
předmětu smlouvy. 

VIII.2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny zařízení za každý pracovní den prodlení se servisním zásahem. 

VIII.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádné vyúčtované ceny dle odstavce II. této 
smlouvy, jakož i v případě prodlení s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, 
přijatého v rámci této smlouvy nebo jinak z ní vyplývajícího, se sjednává úrok z 
prodlení ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. občansky zákoník a § 2 nařízení 
vlády c. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, splatný do 
30 dnů ode dne doručení jeho vyúčtování. 

 
IX. Závěrečná ujednání 

IX.1. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného 
plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, 
že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění 
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti.  
V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající 
výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za 
splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako 
součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

IX.2. Obě smluvní strany se dohodly, že kupující má právo zveřejnit obsah Smlouvy na 
svých oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky“. Obsahuje-li Smlouva 
údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského 

mailto:klapka@globesystem.cz


 
 

4 

zákoníku, označí prodávající příslušné vybrané odstavce Smlouvy a kupující takto 
označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní. 

IX.3. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této 
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností. 

IX.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, formou 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

IX.5. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě kupní. 

IX.6. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, 
že při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně 
přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

IX.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

IX.8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu. 

IX.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

IX.10. Smluvní strany sjednávají, že kupující zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

 
 
Příloha č. 1 SPECIFIKACE ZAKÁZKY 
 
 
 
 
 

 
    Prostějově dne ……………. 2021                                  V Prostějově dne ……………. 2021 

                  za prodávajícího:                za kupujícího:  

       ...............................................                                  ………………………………………….
  

                  Ing. Tomáš Zápařka          Mgr. František Jura         
Jednatel Globesystem s.r.o.                           primátor statutárního města Prostějova 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš 
Zápařka

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš 
Zápařka 
Datum: 2021.06.20 
11:15:34 +02'00'



 
 

5 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

Technické požadavky pro Webovou proxy, navrhované řešení musí splňovat všechny požadavky: 

#  Technický parametr/Funkce a jeho požadovaná minimální hodnota 

1 
Webová proxy s integrovanými bezpečnostními moduly formou předinstalované appliance pro platformu 
VMware 

2 
Nativní podpora zapojení ve vysoké dostupnosti s rozkladem zátěže bez nutnosti nástrojů/technologií 
třetích stran 

3 Integrovaná centrální správa  

4 
Dodáváno formou all-in-one appliance, včetně managementu (reporting a rozšíření managementu mohou 
být umístěné separátně) 

5 Administrace řešení přes webové rozhraní  

6 UNIX/Linux based zabezpečený OS 

7 Integrovaná web cache 

8 Nativní šifrování/dešifrování dat cloudových úložišť 

9 
Podpora protokolů pro kontrolu obsahu: HTTP/HTTP2/HTTPS a to jak formou netransparentní, tak 
transparentní (bridge/router) proxy 

10 Notifikační hlášení pro koncové uživatele v českém jazyce, formou editovatelné HTML stránky 

11 
Anti-Malware modul s pokročilou emulací aktivního obsahu v paměti a to minimálně pro: spustitelné 
soubory pro Windows, JavaScript, Visual Basic Script, Java, PDF dokumenty, Microsoft Office dokumenty 

12 
Nativní podpora pro práci s HTTP hlavičkami a to minimálně v rozsahu: odebrání konkrétní hlavičky, 
přidání vlastní hlavičky, nahrazení hodnoty hlavičky 

13 
Nativní podpora Data Loss Prevention (DLP), jak v HTTP, tak HTTPS provozu, včetně podpory Microsoft 
Office a PDF dokumentů a to pomocí vlastních definovaných slovníků 

14 
URL filtrační databáze je integrována v rámci zařízení, dotazy na kategorizaci nemusí být odesílány na 
službu výrobce v internetu 

15 Přístup uživatelů je možné: povolit, monitorovat, blokovat, koučovat, přesměrovat a to včetně časových 

16 
Nativní funkce inspekce HTTPS provozu v paměti proxy, tedy bez odesílání dat mimo výkonnou část 
proxy, možnost definice vyjímek, kdy nebude SSL inspekce uplatněna 

17 
Nativní funkce verifikace serverových certifikátů s možnosti definice chování minimálně pro: expirované, 
self signed a revokované certifikáty, expirované a nedůvěryhodné certifikační autority 

18 
Nativní podpora napojení na systémy globálních reputací poskytující informaci o rizikovosti cílových 
služeb 

19 Součástí řešení je reportovací nástroj. 

20 
Reportovací nástroj nabízí přednastavené typy reportů, minimálně: aktivita uživatelů na internetu, nejvíce 
blokované webové stránky, závadný kód, aplikace, nejvíce navštěvované webové stránky a aplikace 

21 
Reportovací nástroj musí umožňovat tvorbu vlastních reportů 

22 
Nativní podpora integrace přes ICAP s technologiemi třetích stran jako jsou sandbox, případně Data Loss 
Prevention (DLP) technologie 

23 Nativní podpora monitorování proxy pomocí protokolu SNMP s podporou v2c a v3 

24 Definice rolí přístupů administrátorů 

25 Nativní podpora transparentní autentizace uživatelů pomocí NTLMv2 (Active Directory) 

26 
Nativní podpora transparentní autentizace uživatelů pomocí Kerberos s možností vyčítání uživatelským 
skupin pomocí LDAPS 

27 Podpora možnosti řetězení více autentizačních metod dle definovaných kritérií 

28 Definice politik na základě skupin uživatelů v Active Directory 



 
 

6 

29 Automatický update všech bezpečnostních komponent 

30 
Automatická rotace logů dle vlastně definovaných metrik a možnost jejich odesílání na externí zařízení, 
minimálně s podporou: HTTPS, SFTP a SCP 

31 

Fyzický a vzdálený šifrovaný přístup do testovacího prostředí na území ČR, kde budou předinstalovány 
provozované bezpečnostní systémy Zadavatele, včetně příslušných reportovacích nástrojů, a kde bude 
možné minimálně ověřit funkčnost nových verzí, simulovat problémy produkčního prostředí a řešit další 
rozvoj bezpečnostního perimetru Zadavatele 

 
Další podmínky: 

▪ Pokud je licence vázána na uživatele bude součásti nabídky poskytnutá licence 
na minimálně 300 uživatelů/zařízení. Dodaná appliance musí výkonnostně 
odpovídat minimálně danému množství uživatelů či zařízení. 

▪ Support na 3 roky (aktualizace, přístup do reputačních databází, atd.) 
▪ Implementace produktu a migrace pravidel ze současného řešení do nového 

řešení včetně všech bezpečnostních nastavení 
▪ Zaškolení správců pro administraci produktu 
▪ Dodané řešení musí být provozováno ve vysoké dostupnosti (včetně všech 

potřebných licencí) 

 

Já, účastník veřejné zakázky, čestně a pravdivě prohlašuji, že splňuji výše uvedené 
technické požadavky na předmět zakázky v plném rozsahu. 

 

V Prostějově dne 20.06.2021 

                     

 

 

 

 

 

 …………………………………….. 

 Ing. Tomáš Zápařka 

 jednatel 

 

 

 

     

  

 

Ing. 
Tomáš 
Zápařka

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Zápařka 
Datum: 2021.06.20 
11:15:49 +02'00'


